



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020 № 16

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным учреждением культуры городского округа Щёлково «Дворец культуры им. В.П. Чкалова»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год муниципальными учреждениями культуры городского округа Щёлково.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Комитета по культуре и туризму
Администрации городского
округа Щёлково
от 09.01.2020 № 16

Нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково «Дворец культуры им. В.П. Чкалова»

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	073802011000000000001	Единица	28654,00

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» (на 3 листах).

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (073802011000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "ДК. им. В.И. Чакалова" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	845,27	268,39	226862,02	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Руководитель кружка	2229,67	268,39	598421,13	
3	Акомпаниатор	84,48	268,39	22673,59	
4	Звукооператор	112,64	268,39	30231,45	
5	Гардеробщик	56,32	268,39	15115,72	
6	Режиссер	56,32	268,39	15115,72	
7	Художник-постановщик	84,48	268,39	22673,59	
8	Балетмейстер	84,48	268,39	22673,59	
9	Ассистент балетмейстера	56,32	268,39	15115,72	
10	Художник -Руководитель студии	47,95	268,39	12869,30	
11	Костюмер	852,56	268,39	228818,58	
12	Администратор	225,28	268,39	60462,90	
13	Заведующий отделом	4581,38	268,39	1229596,58	
14	Методист	1603,48	268,39	430358,00	
15	Художник	916,28	268,39	245920,39	
16	Культурорганизатор	11989,77	268,39	3217934,37	
	итого чел-час	23826,68			
		12,04			
Итого затраты на оплату труда:				6 394 842,65	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,014417	145395	6,33276	13 274,48	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,014417	936,28	2 679,3480	36 166,77	
3	Водоснабжение	м3	0,014417	2000,00	35,376	1 020,03	
4	Водоотведение	м3	0,014417	2000,00	30,732	886,13	
5	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,014417	229,00	739,67	2 442,02	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						53 789,43	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	

1	Техническое обслуживание (содержание ремонт нежилых помещений)	договор	0,014417	1	238 458,42	3 437,86
2	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,014417	1	371 000,00	5 348,71
3	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	0,014417	1	99 000,00	1 427,28
Итого затраты:						10 213,85

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана здания	договор	0,014417	1	1 800 000,00	25 950,60	
2	Охранные услуги с использованием охранной и тревожной сигнализации	договор	0,014417	4	376 458,24	5 427,40	
3	Техническое обслуживание и ремонт систем пожарной сигнализации	договор	0,014417	1	336 000,00	4 844,11	
Итого затраты на содержание объектов :						36 222,11	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Интернет	договор	0,014417	1	30 300,00	436,84	
2	Услуги связи	договор	0,014417	1	160 080,00	2 307,87	
3	Аренда канала связи	договор	0,014417	1	96 000,00	1 384,03	
Итого затраты на услуги связи:						4 128,74	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,014417	531147,63	7657,56	ФОТ 66562429,2/134,75 ставки=493969,79
2	Зам.директора	6	0,014417	531147,63	45945,33	
3	Зав. структурным подразделением	3	0,014417	531147,63	22972,67	
4	Документовед	2	0,014417	531147,63	15315,11	
5	Программист	1	0,014417	531147,63	7657,56	
6	Инженер по охране труда	1	0,014417	531147,63	7657,56	
7	Техник	1	0,014417	531147,63	7657,56	
8	Заведующий хозяйством	3	0,014417	531147,63	22972,67	
9	Дворник	5	0,014417	531147,63	38287,78	
10	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	18,75	0,014417	531147,63	143579,16	
	Итого ставок	41,75				
Итого затраты на оплату труда:					319 702,96	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	канцелярские товары	сумма в год	0,014417	1	25 000,00	360,43	
2	хозяйственные товары	сумма в год	0,014417	1	20 000,00	288,34	
3	Негативное воздействие на окружающую среду	сумма в год	0,014417	1	2 000,00	42,94	
4	Услуги кабельного телевидения	сумма в год	0,014417	1	4 200,00	60,55	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						752,26	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	6 394 842,65
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	53 789,43
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	10 213,85
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	36 222,11
6	Затраты на приобретение услуг связи	4 128,74
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	319 702,96
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	752,26
Итого затраты на выполнение работы:		6 819 652,00

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	6 819 652,00	238	28 654,00

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	42 549,60

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	6 862 201,60